PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE MARILÂNDIA DO SUL

VARA CÍVEL DE MARILÂNDIA DO SUL - PROJUDI

Rua Silvio Beligni, 480 - Centro - Marilândia do Sul/PR - CEP: 86.825-000 - Fone: (43) 3428-1247 - E-mail: ms-ju-sccr@tjpr.jus.br

EDITAL DE INTERDIÇÃO Cumprimento n.:0001377-07.2018.8.16.0114.0001 - 1544 - Vara Cível de Marilândia
do Sul

O(A) Doutor(a) , MM. Juiz(a) de Direito daGabriel Kutianski Gonzalez Vieira  1544 - Vara Cível de Marilândia do Sul
 desta Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná, na forma da Lei, etc...

 a todos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por este juízo foi decretada aFAZ SABER
interdição de  JOSIAS AMERICO DA SILVA BENASSI (RG: 135278319 SSP/PR e CPF/CNPJ:
084.018.329-18) representado(a) por SUZIANE FRANCO DA SILVA (RG: 124213932 SSP/PR e
CPF/CNPJ: Não Cadastrado) Nome do Pai: MOISES BENASSI, Nome da Mãe: SUZIANE
FRANCO DA SILVA, e, por ser reconhecidamente incapaz para os atos da vida civil, foi-lhe nomeado
como curador(a) definitivo(a) o(a) senhor(a)  SUZIANE FRANCO DA SILVA (RG: 124213932

. SSP/PR e CPF/CNPJ: Não Cadastrado)  e tem a finalidade de reger oA Curatela é por tempo indeterminado
interditado em todos os atos de sua vida civil, especialmente, que importem disposição de bens/direitos de natureza
patrimonial e negocial; compras, vendas e trocas rotineiras; compras, vendas e trocas não rotineiras (bens móveis,
imóveis, compras de maior valor mediante autorização judicial, com fulcro nos artigos 1748, IV e 1749, I, ,c/c 1774
todos do Código Civil); contratação e demissão de empregados; movimentação da conta bancária e operações
mediante uso de cartão bancário ou cheque, encerramento e abertura de contas bancárias; representar perante o

 .INSS e administração de bens e gerenciamento de sua saúde O presente edital será publicado na rede mundial de
computadores, no site do tribunal a que estiver vinculado o juízo e na plataforma de editais do Conselho Nacional de
Justiça, onde permanecerá por 6 (seis) meses, na imprensa local 1 (uma) vez, e no órgão oficial, por 3 (três) vezes, com
intervalo de 10 (dez) dias, constando do edital os nomes do curatelado(a) e do(a) curadorador(a).

Marilândia do Sul, 14 de março de 2022.

Gabriel Kutianski Gonzalez Vieira
Juiz(a) de Direito

(Datado e assinado digitalmente)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

JE
 B

4A
8V

 S
D

K
4Z

 7
R

E
Z

R

PROJUDI - Processo: 0001377-07.2018.8.16.0114 - Ref. mov. 18.1 - Assinado digitalmente por Gabriel Kutianski Gonzalez Vieira:18018
14/03/2022: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: Edital